
Contacto

Teléfono +34 918099890
Fax +34 918953838
Correo Electrónico contratacion@ayto-valdemoro.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 11
(28341) Valdemoro España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 33/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-03-2018 a
las 08:50 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdemoro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-valdemoro.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ypE%2BFTjHXXAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de consumibles de informática para el Ayuntamiento de Valdemoro
dentro del Acuerdo Marco, Expte 218/2013, pedido nº 47 Lote 3 (Expte 33/2018)

Presupuesto base de licitación
Importe 221,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 183,04 EUR.

Clasificación CPV
30237310 - Cartuchos de conjuntos de caracteres para impresora.
30237300 - Material informático.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: 8 horas desde la recepcion del pedido

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Aprobar el expediente de contratación y adjudicar el contrato menor relativo a Suministro de consumibles de informática
para el Ayuntamiento de Valdemoro dentro del Acuerdo Marco, Expte 218/2013, pedido nº 47 Lote 3 (Expte 33/2018), a la
empresa INFOPRODUCTS, S.L. con CIF nº. B-98484512, por un importe de 183,04 euros mas 38,44 euros de IVA, total
221,48 euros, cuya motivación se basa en el informe Técnico de Contratación de fecha 22 de Febrero de 2018.

El presente acto, que es definitivo en vía administrativa, puede ser recurrido potestativamente en reposición o impugnado
directamente ante el orden jurisdiccional Contencioso Administrativo.
El recurso de reposición, en su caso, se interpondrá ante el órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes a partir del
día siguiente al recibo de la presente notificación. Se entenderá desestimado si en el plazo de un mes desde su
interposición no hubiere recibido notificación alguna. 
El recurso contencioso-administrativo, se interpondrá, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al del recibo de la

http://www.ayto-valdemoro.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ypE%2BFTjHXXAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

presente. No obstante lo anterior, en el supuesto de que se haya interpuesto el recurso potestativo de reposición, no se
podrá interponer el Recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la
desestimación presunta del mismo. 

Adjudicado

Adjudicatario

INFOPRODUCTS SL
NIF B98484512

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 183,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 221,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación cuya motivación se basa en el informe Técnico de Contratación de fecha 22 de Febrero de 2018
Fecha del Acuerdo 12/03/2018
Plazo de Formalización Del 12/03/2018 al 16/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2018 a las 08:37

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oxkysItzVsoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Alcaldía del Ayuntamiento de Valdemoro

ID 0000002882468 |  2018-076565 | Fri, 16 Mar 2018 08:50:18:751 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127221743364559278711195766354130132704 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oxkysItzVsoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

